n° 077/2025,  cujo objeto é  o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
alimentação enteral, formulas infantis e coletor manual de leite materno., ADJUDI-
CANDO em favor das empresas: ERA DISTRIBUIDORA LTDA (49569592000156) 
com o lote: 9 no valor total de R$ 3.639,50 (três mil e seiscentos e trinta e nove reais 
e cinquenta centavos). MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A (05912018000183) 
com os lotes: 11 e 14 no valor total de R$ 125.659,60 (cento e vinte e cinco mil 
e seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). N M LICITACOES 
LTDA (52339425000123) com o lote: 2 no valor total de R$ 36.090,00 (trinta e seis 
mil e noventa reais). NUTRICLIN SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRI-
CIONAIS LTDA. (12694747000176) com os lotes: 1, 8 e 15 no valor total de R$ 
29.870,00 (vinte e nove mil e oitocentos e setenta reais). NUTRIPORT COMER-
CIAL LTDA (03612312000497) com os lotes: 3, 4, 5, 6, 7, 10 e 12 no valor total 
de R$ 124.335,15 (cento e vinte e quatro mil e trezentos e trinta e cinco reais e 
quinze centavos)., regularmente classifi cadas e habilitadas no Pregão Eletrônico nº 
077/2025. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Item deserto: 13.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO

[...]

Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá o prazo de 
execução de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde 
que demonstrada a vantajosidade, conforme art. 84 da lei 14.133/21. VALOR ESTIMADO: 
R$170.406,00 (cento e setenta mil quatrocentos e seis reais). FORNECEDORA: POSITIVO 
CONSTRUTORA LTDA. Quatro Pontes - PR, 06 de janeiro de 2026.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
066/2025

CONTRATADA: Mork Solar - Produtos e Serviços Elétricos Ltda – ME, CNPJ 
24.616.322/0001-28.